
Milevsko
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.450898N, 14.360009E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1184 (840 let) Katastrální výměra: 4 249 ha

Počet obyvatel: 7 921 PSČ: 399 01

Adresa URL: www.milevsko-mesto.cz

Sportovní možnosti Milevsko
Množství vodních ploch v lokalitě vybízí k provozování vodních sportů i rybaření, pěším výletům
i cykloturistice. Obcí prochází řada cyklostezek a turistických značených tras.
Mikroregion Milevsko je stvořený pro vyznavače aktivní dovolené, neboť je jeho území protkáno celkem
191 km turistických tras. Přes město Milevsko vedou turistické značky červená, zelená, žlutá a modrá,
které spojují centrum města s atraktivitami v jeho okolí. Novinkou v oblasti pěší turistiky je otevření
přírodně krajinářského okruhu v délce 7 km, který vede od milevského kláštera kolem Židovny,
Kuřince a Vášova mlýna zpět ke klášteru.
V Milevsku je značeno i několik naučných stezek – např. Naučná stezka na Onen Svět, Naučná
stezka Kovářovskem, Naučná stezka Nadějkovsko a Naučná stezka Vejrovské zemanství. Stezka na
Onen Svět má délku 66 km, a tak se pravděpodobně jedná o nejdelší naučnou stezku v ČR. Stezka se
proplétá typickou jihočeskou krajinou, kde se návštěvníci mají možnost setkat s řadou zajímavých
technických i kulturněhistorických památek.
Také je zde vybudována kvalitní síť cyklotras, která vytváří spojnici mezi Jihočeským a
Středočeským krajem. Celým regionem Milevsko také vedou čtyři cyklotrasy, které jsou známé pod
názvem Milevský čtyřlístek. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4832/milevsko/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:09:28


